
List opatření
Opatření ID_OP DY130030
Typ opatření sanace ID_KO 8
Vliv 142/2005 Sb. C.4.7

Indetifikace k vodnímu útvaru
Název obce Kraj
souřadnice: x y
Oblast povodí Dyje Prac.čís.UPOVR

VÚ povrchových vod UPOVR_ID

VÚ podzemních vod UPZV_ID

Popis současného stavu
Typ zátěže Celkové riziko
Druh provozu
Majitel Provozovatel

databáze evidováno číslo ES
SEKM ano LOKAL_ID
ČIŽP ID_ČIŽP
KU ID_KU

látka jednotka

cílový limit -
hodnocení

chemického
stavu

látka - Rozhodnutí
ČIŽP/KU

sanační
limit Poznámka

Bgp ug.l-1 0,2

monitoring ano
průzkum ano

AR ano
sanace ne

rekultivace ne

Zdůvodnění zařazení
- sanace

další látky
nad limit C

jiný

41623000

Dyjsko-svratecký úval 22410

Vybrané látky nad
limit C MP MŽP 1996

Opatření provedená

druh stav

Evidence v
databázích

identifikace v databázi
9309001

Slovní popis

O vodě odebrané z indikačního vrtu V-2S lze prohlásit, že její chemismus je
ovlivněn výluhy ze skládky TKO a tato skládka se výrazně podílí na znečištění
podzemních vod v jejím okolí (sírany, amonné ionty, polycyklické aromatické
uhlovodíky). Povrchové vody jsou, vzhledem k vysokému zředění případných
výluhů ovlivněny minimálně.

Skládka TKO Měnín

BZZ

Měnín JHM
-593439,0 -1175089,0

D071

Litava po soutok s tokem Říčka

Lokalizace Lokalita se nachází 500 m J od obce Měnín, nalevo od silnice za mostkem přes
Litavu ve směru na Blučinu

komunální skádka vysoké, bodové
ostatní

Obec Měnín



Popis navrhovaného opatření

Technické parametry

monitoring ano
průzkum

AR
sanace ano

rekultivace

Přínos navrhovaného opatření
látka cíl. limit sanace cíl splněn rok stav  2015

Bgp nelze ne

Závěry

Oblast povodí Dyje

Dosažení cíle

Slovní popis Provedení sanace na místě dle projektové dokumentace, která byla předložena
RŽP OkÚ v roce 1997, periodický monitoring podzemních vod (2x ročně).

Lokalita zařazena mezi rizikové z důvodu překročení  limitů Bgp. Podle SEKM se
jedná o rizikovou lokalitu, na které byla doporučena sanace a monitoring.
Ekologická smlouva nezjištěna.

Opatření navrhovaná

druh stav


